

中国海上保险市场前景研究分析与未来发展潜力报告2022-2028年

产品名称	中国海上保险市场前景研究分析与未来发展潜力报告2022-2028年
公司名称	北京中研华泰信息技术研究院
价格	.00/个
规格参数	
公司地址	北京市朝阳区北苑东路19号中国铁建大厦
联系电话	010-56231698 18766830652

产品详情

中国海上保险市场前景研究分析与未来发展潜力报告2022-2028年*****
*****【报告编号】 346444【出版日期】 2022年6月【出版机构】 中研华泰研究院【交付方式】
EMIL电子版或特快专递【报告价格】 纸质版:6500元 电子版:6800元 纸质版+电子版:7000元【联系人员】
刘亚 免费售后服务一年，具体内容及订购流程欢迎咨询客服人员 章 海上保险相关概述

节 海上保险概念

一、海上保险的定义

二、海上保险的原则

三、海上保险的种类

四、海上保险的理赔

五、海上保险的起源

第二节 海上保险责任期限

第三节 海上保险承保险别

第四节 海上货物运输保险合同

第五节 船舶保险如何退费

第二章 2022-2028年世界海上保险行业发展现状分析

第一节 2022-2028年世界海上保险业概述

一、世界海上保险业概述

二、世界海上保险行业发展现状分析

三、世界海上保险业发展方向分析

第二节 世界海上保险市场的分类

一、按承保方式分类

二、按地理位置或区域划分

三、区域性市场是对世界海上保险市场在地理上的划分

第三节 2022-2028年世界海上保险市场的组成及其表现形式

一、世界海上保险市场的管理者

二、海上保险经营市场

三、海上再保险市场

四、保险资金市场

第四节 2022-2028年世界海上保险市场的特点

一、世界海上保险市场是多元化

二、世界海上保险市场是获益性市场

三、世界海上保险市场是依附性市场

四、世界海上保险市场是不平衡性市场

第五节 2022-2028年世界海上保险部分国家现状分析

一、美国

二、英国

三、德国

四、韩国日本

第六节 2022-2028年世界海上保险行业发展趋势预测

第三章 2022-2028年中国海上保险行业市场发展环境分析

第一节 2022-2028年中国宏观经济环境分析

- 一、中国GDP分析
- 二、消费价格指数分析
- 三、城乡居民收入分析
- 四、社会消费品零售总额
- 五、全社会固定资产投资分析
- 六、进出口总额及增长率分析

第二节 2022-2028年中国海上保险行业政策环境分析

- 一、《中华人民共和国保险法》
- 二、《中华人民共和国外资保险公司管理条例》
- 三、《中华人民共和国海商法》
- 四、海上保险合同
- 五、海洋运输货物保险条款
- 六、船舶保险条款
- 七、协会货物保险条款
- 八、中国人民保险公司国内船舶保险条款
- 九、海上保险的保证

第三节 海上保险中保险利益原则的理论演变

- 一、传统理论——损失补偿与法律联系原则
- 二、新近发展——商业便利与经济利益原则

第四节 我国现行法下有关保险利益原则的理解与适用

- 一、法律联系原则为主导的立法
- 二、海上保险中从宽解释保险利益的合理性与可行性

第五节 司法实践中从宽解释保险利益的几个具体问题探讨

- 一、保险利益的判定时间

二、保险利益与保险合同转让

三、保险利益与损失补偿原则

第五节 2022-2028年中国海上保险行业环境分析

第四章 2022-2028年中国海上保险行业的发展现状分析

节 中国保险发展历史沿革

一、文明古国，保险思想交相辉映

二、海禁开放，西方保险传入中国

三、十里洋场，造就远东保险帝国

四、东西联璧，合资经营共济沧海

五、烽火连天，保险家园悲欢离合

第二节 2022-2028年中国海上保险行业的发展现状分析

一、中国海上保险行业的发展现状分析

二、中国海上保险行业的需求分析

三、中国海上保险行业的发展热点分析

四、中国海上保险行业的发展方向分析

第三节 2022-2028年中国海上保险行业运行现状分析

第五节 2022-2028年中国制约了海上保险发展因素

一、保源的流失

二、条款差异

三、保费下降

四、技术和服务体系待完善

五、人才短缺

六、公估作用未充分发挥

七、信息交流闭塞

八、思想认为不够

九、法律、法规不完善

第六节 避免海上保险“盲区”策略

第五章 2022-2028年中国海上保险行业市场分析

第一节 2022-2028年中国海上保险市场规模分析

- 一、2022-2028年中国海上保险市场规模及增速
- 二、中国海上保险市场饱和度
- 三、国内外经济形势对海上保险市场规模的影响
- 四、2022-2028年中国海上保险市场规模及增速预测分析

第二节 2022-2028年中国海上保险市场结构分析

第三节 2022-2028年中国海上保险市场特点分析

- 一、海上保险行业所处生命周期
- 二、2022-2028年中国海上保险差异化分析

第六章 2022-2028年中国海上货物运输保险运行分析

第一节 中国海上运输保险概述

- 一、海上保险概念
- 三、损失补偿原则
- 四、可保利益原则
- 五、近因原则
- 六、大诚信原则
- 七、代位求偿原则
- 八、中国海上保险程序

第二节 中国海上货物运输保险的发展概况

- 一、中国海上货物运输保险的作用越来越重要
- 二、中国海上货物运输保险市场竞争激烈
- 三、我国进出口增长带动货运险市场占有率上升

四、预约业务推动我国货运险发展模式转变

第三节 中国海上货物运输保险理赔所存在问题及其风险控制分析

一、货运险理赔中存在的主要问题

二、货运险理赔中问题的原因剖析

三、改进和加强货运险理赔工作的对策及措施

第四节 中国海上货物运输保险发展与电子商务

一、货物运输保险中电子商务的发展不容小觑

二、电子商务解决货运险投保难题

三、货运险市场电子商务运用取得规模效应

四、货运险借助电子商务能取得更好的发展

第五节 国际货运责任强制险概况及对财产保险业的影响分析

一、新《国际货物运输代理业管理规定实施细则》出台

二、国际货运代理责任保险制度的主要内容和特点

三、制度实施对我国财产保险业的影响

第七章 2022-2028年中国海上保险其他领域分析

节 海上船舶保险

一、船舶保险概述

二、节我国远洋船舶保险条款

三、我国船舶战争与罢工险条款

四、我国集装箱保险条款

五、我国沿海内河船舶保险条款

六、中国船舶保险的现状与保险实务

七、远洋船舶保险的主要特征

八、中远国际扩大船舶保险业务

九、影响我国远洋船舶保险业发展的主要因素

十、发展国内远洋船舶保险业的几点建议

第二节 海运责任保险

一、海运责任保险概述

二、国际货运代理责任保险

三、船东保赔保险

四、租船人责任保险

五、海运保险的保险责任期限

六、海运保险责任范围

七、海上船舶保险还有现在及市场容量

八、海上船舶保险市场推广难点

九、中心对海上船舶保险发展的建议

第三节 海上保险索赔与理赔

一、海上保险索赔与理赔概述

二、海上保险货物损失的核算

三、海上保险船舶损失的核算

四、海上保险索赔和理赔区别

第四节 水陆空邮包货物运输保险

一、货物运输保险概述

二、国内水路运输货物保险条款

三、陆上运输货物保险

四、航空运输货物保险

五、邮包运输保险

第八章 2022-2028年中国海上保险行业细分区域分析

节 环渤海地区

一、大连东北亚国际航运中心运行分析

二、天津北方国际航运中心运行现状分析

三、秦皇岛港货物运输现状分析

四、环渤海地区海上保险现状分析

五、环渤海地区海上保险发展趋势预测

第二节 长江三角洲地区

一、上海国际航运中心运行现状分析

二、连云港货物运输现状分析

三、长江三角洲地区海上保险发展分析

四、长江三角洲地区海上保险发展趋势预测

第三节 东南沿海地区

一、东南沿海地区港口发展现状分析

二、东南沿海地区海上保险发展现状分析

三、东南沿海地区海上保险未来需求的分析

第四节 珠江三角洲地区

一、珠江三角洲地区港口运输现状分析

二、珠江三角洲地区海上保险需求分析

三、珠江三角洲地区海上保险发展方向分析

第五节 西南沿海地区

一、西南沿海地区港口运输现状分析

二、西南沿海地区海上保险发展现状分析

三、西南沿海地区海上保险发展趋势预测

第九章 2022-2028年中国海上保险产业市场竞争格局分析

第一节 2022-2028年中国海上保险产业竞争现状分析

一、海上保险市场竞争分析

二、海上保险主要品牌竞争分析

三、海上保险成本竞争分析

第二节 2022-2028年中国海上保险产业集中度分析

一、海上保险区域集中度分析

二、海上保险市场集中度分析

第三节 2022-2028年中国海上保险行业竞争的趋势预测

第十章 中国海上保险部分企业发展现状分析

节 中国人民财产保险股份有限公司

第二节 中国平安财产保险股份有限公司

第三节 永诚财产保险股份有限公司

第四节 中华联合财产保险股份有限公司

第五节 紫金财产保险股份有限公司

第六节 长安责任保险股份有限公司

第七节 民安财产保险有限公司

第八节 永安财产保险股份有限公司

第九节 阳光财产保险股份有限公司

第十节 长江财产保险股份有限公司

第十一章 2022-2028年中国海运业发展形势分析

节 2022-2028年中国海运业概况分析

一、中国海运业的国际比较

二、中国已成为全球重要的海运大国

三、中国海运业在世界海运中的角色日益突出

四、中国海运新版图八大运输系统解析

第二节 2022-2028年中国海运市场发展现状分析

一、中国海运船队运力规模分析

二、巨大市场潜力将为世界船东提供广阔空间

三、2022-2028年造船总吨位预测分析

第三节 2022-2028年中国海运发展机遇与问题分析

一、中国海运业迎来新的发展机遇

二、海运业机遇与能力的矛盾

三、中国从三方面完善海运的发展

四、全球海运业并购现状及中国海运业的应对手段

第四节 GATS背景下中国海运服务对外开放的研究

一、中国海运服务对外开放的立法与实现

二、海运服务谈判对中国海运服务对外开放的冲击

三、GATS背景下中国海运服务进一步对外开放的对策

第五节 2022-2028年中国海运运费衍生品市场发展现状分析

一、海运运费衍生品市场的发展现状分析

二、当今海运运费衍生品市场特点分析

三、海运运费衍生品市场趋势预测

第十二章 2022-2028年中国海上保险业发展前景预测分析

节 2022-2028年中国保险业产业发展前景预测

一、中国保险市场仍有广阔的发展前景和潜力

二、中国保险市场发展展望

三、差距是中国保险业未来发展的大潜力

四、中国保险业未来三大走向分析

第二节 2022-2028年中国海上保险业的发展前景及趋势预测

一、海上保险行业需求预测分析

二、中国海上保险的发展前景预测

三、中国海上保险行业未来发展趋势预测分析

第三节 2022-2028年中国海上保险产业盈利预测分析

第十三章 2022-2028年中国海上保险产业投资前景预测分析

第一节 2022-2028年中国海上保险产业投资环境分析

第二节 2022-2028年中国海上保险产业投资机会分析

一、民企介入保险业机会

二、“保增长”背景下的保险业机会

第三节 2022-2028年中国海上保险产业投资风险分析

一、海上风险和损失

二、外来风险和损失

三、海上费用

第四节 建议